Проект

Российская Федерация

Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

** декабря 2020 года № **

   Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике

Новгородской области от 31.08.2018 № 27

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-

ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере

теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня

2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о

комитете по тарифной политике Новгородской области, утвержденным

постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258,

и на основании обращения акционерного общества «НордЭнерго» от

30.04.2020 № 2314 комитет по тарифной политике Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике

Новгородской области от 31.08.2018 № 27 «О долгосрочных параметрах

регулирования, тарифах на тепловую энергию (мощность) акционерного

общества «НордЭнерго» (котельная № 22 г. Пестово) на 2018 - 2021 годы»

изменения, заменив в приложении № 2  в позиции «01.01.2021 – 30.01.2021»

цифры «5488,40» на «5370,50», в позиции «01.07.2021 – 31.12.2021» цифры

«5706,23» на «5370,50».

2. Настоящее постановление вступает в силу с  01.01.2021.

3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и

разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»

(www.pravo.gov.ru).

Проект подготовил:

Главный специалист-эксперт отдела

по регулированию тарифов на услуги

ЖКХ и непроизводственной сферы                                                  Грунина Т.Е.

                                                           Проект

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления комитета по тарифной политике

Новгородской области

«О внесении изменений в постановление комитета по тарифной

политике Новгородской области от 31.08.2018 № 27»

Проект постановления комитета по тарифной политике Новгородской

области «О внесении изменений в постановление комитета по тарифной

политике Новгородской области от 31.08.2018 № 27»  (далее – Проект)

разработан в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №

190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере

теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня

2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о

комитете по тарифной политике Новгородской области, утвержденным

постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258,

и на основании обращения акционерного общества «НордЭнерго» от

30.04.2020 № 2314.

Проект предполагает установление тарифов на тепловую энергию для

АО «НордЭнерго» в отношении котельной № 22 (г. Пестово) на 2021 год.

Согласование проекта постановления с иными органами и

организациями не требуется. По результатам антикоррупционной

экспертизы, проведенной при разработке Проекта коррупциогенных

факторов не выявлено.

Главный специалист-эксперт отдела

по регулированию тарифов на услуги

ЖКХ и непроизводственной сферы                                                  Грунина Т.Е.